

I. Temat warsztatów: ***Stres pourazowy (PTSD) wśród uczniów - przejawy i sposoby radzenia sobie z nim***

Prowadzący: **dr Bassam Aouil**

**Cel warsztatów:** wzbogacenie wiedzy nauczycieli i wychowawców z zakresu PTSD i sposobów radzenia sobie z nim wśród uczniów.

**Umiejętności nabyte na warsztatach:** orientacja diagnostyczna co do zachowań uczniów z potencjalnym PTSD oraz umiejętność postępowania z takimi uczniami w klasie - szkole.

**Czas trwania:** 4 godz.

**Liczba uczestników (grup):** 15- 20 osób w grupie. Mogą być 2 lub 3 grupy

II. Temat warsztatów: **Uczeń zdolny w szkole**

Prowadzący: **mgr Anna Nogaj**

**Cel warsztatów:** Rozróżnienie pojęć zdolni – utalentowani – twórczy, przybliżenie zasad tworzenia optymalnych warunków do rozwoju ucznia zdolnego, wypracowanie charakterystyki ucznia zdolnego w oparciu o doświadczenia nauczycieli, poznanie modeli kształcenia i wspomagania rozwoju uczniów zdolnych

**Umiejętności nabyte na warsztatach:** Rozpoznawanie, identyfikowanie i diagnozowanie zdolności uczniów, zwiększenie psychologicznych kompetencji w relacjach z uczniami zdolnymi, zwiększenie pedagogicznych kompetencji z wykorzystaniem programów wspomagających rozwój ucznia zdolnego

**Czas trwania:** 8 godz.

**Ilość uczestników (grup):** 12-15 osób w grupie, 1 grupa.

### III. Temat warsztatów: **Kształtowanie motywacji uczniów do nauki**

Prowadzący: **mgr Anna Nogaj**

**Cel warsztatów:** Poznanie najważniejszych technik, zwiększenie umiejętności motywowania uczniów zdolnych i niezdolnych, ambitnych i mało pracowitych. Rozpoznawanie kierunku motywacji ucznia na podstawie wywiadu i obserwacji

**Umiejętności nabyte na warsztatach:** Zwiększenie kreatywności pedagogicznej w stosowaniu różnych sposobów motywacji z uwzględnieniem różnic indywidualnych wśród uczniów, nabycie umiejętności rozpoznawania motywacji ucznia przejawiającego trudności edukacyjne oraz wzmacniania go w procesie edukacji

**Czas trwania:** 8 godz.

**Ilość uczestników (grup):** 12-15 osób w grupie.

### IV. Temat warsztatów: **Prowadzenie efektywnych zebrań z rodzicami**

Prowadzący: **mgr Maciej Michalak**

**Cel warsztatów:** poszerzenie wiedzy i kompetencji z zakresu efektywnego prowadzenia zebrań z rodzicami. W trakcie szkolenia omówiona zostanie specyfika wystąpień publicznych, budowania pozytywnego wizerunku, radzenia sobie ze stresem oraz metody skutecznego zarządzania czasem zebrania. Nacisk zostanie położony na sytuacje trudne podczas zebrań oraz na metody radzenia sobie z obiekcjami i pretensjami rodziców. Omówione zostaną zasady prowadzenia mediacji w sytuacjach konfliktowych. Całość wzbogacona zostanie symulacją zebrania i prowadzenia mediacji.

**Umiejętności nabyte na warsztatach:** Umiejętność skutecznej komunikacji podczas spotkań z rodzicami, stosowania technik radzenia sobie z trudnymi pytaniami, tematami podczas zebrań oraz radzenie sobie ze stresem podczas „trudnych” spotkań.

**Czas trwania:** 8 godz.

**Ilość uczestników (grup):** 12- 15 osób w grupie.

V. Temat warsztatów: **Motywowanie samego siebie do pracy.**

Prowadzący: **dr Elżbieta Kasprzak**

**Cel warsztatów:** poznanie indywidualnych technik motywowania samego siebie oraz nauka ich stosowania na co dzień.

**Umiejętności nabyte na warsztatach:** Umiejętność stosowania technik motywowania samego siebie do pracy, umiejętność oceny skuteczności każdej z nich dla samego siebie, umiejętność komunikowania wobec pracodawcy własnych oczekiwań motywacyjnych.

**Czas trwania:** 8 godz.

**Ilość uczestników (grup):** 12-15 osób w grupie

**ZAPRASZAMY SERDECZNIE**